
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

číslo smlouvy objednatele: 959/2020

číslo smlouvy zhotovitele:

číslo dodatku č. 2 objednatele: 909/2021

Smluvní strany

Objednatel
Sídlo
Zastoupené
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických

00235440

9kkbs46
Česká spořitelna a.s., Kolín

3661832/0800

město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Mgr. Ivetou Mikšíkovou, I. místostarostkou města

IČ
DIČ
Telefon
Fax
e-maíl
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu

MKOLP002X3UQ(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel
Spisová značka
Sídlo

drawING project, s.r.o.
C 252360 vedená u Městského soudu v Praze

02 Kolín II

Za zhotovitele je opráv
ve věcech smluvních
ve věcech technických

047 02 883

bkhifvi
FlO banka, a.s.
2800927356/2010

Zastoupený

IČ
DIČ

Telefon
e-mail
ID datové schránky
Bankovní spojení
Číslo účtu

(dále jen „zhotovitel")

(dále společně také jen jako „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek č. 2")

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 9. 2020 smlouvu o dílo č. 959/2020, jejímž předmětem je
provedení díla s názvem „Rekonstrukce ulice Kutnohorská" (dále jen „smlouva o dílo").



2. Smluvní strany dále uzavřely dne 7. 9. 2021 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek č. 
1“), jehož předmětem byla změna termínu pro dokončení díla sjednaná ve smlouvě o dílo.

3. Z důvodu rozšíření projekčních a inženýrských prací prováděných podle smlouvy o dílo ve znění 
dodatku č. 1 i na rekonstrukci kanalizačního řadu a přípojek splaškové kanalizace v rozsahu celého 
záměru objednatele týkajícího se rekonstrukce ulice Kutnohorská v Kolíně je třeba změnit obsah díla 
zhotovovaného podle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1, termín dokončení díla a rovněž navýšit 
celkovou cenu za dílo zhotovované podle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1.

1. Z důvodu uvedeného v čl. I. odst. 3 tohoto dodatku č. 2 se tímto smluvní strany dohodly, že mění 
smlouvu o dílo ve znění dodatku č. 1 a to tak, jak je uvedeno v následujících odstavcích tohoto článku.

2. Článek III. odst. 2 smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 se mění a nově zní:

2. Následným stavebním záměrem objednatele je provést rekonstrukci ulice Kutnohorská dle 
vypracované dopravně-urbanistické studie společnosti drawING projed, s.r.o., IČO: 
04702883, se sídlem Štítarská 114, 280 02 Kolín II, včetně rekonstrukce kanalizačního řadu a 
přípojek splaškové kanalizace na základě projektové dokumentace a inženýrských prací 
provedených zhotovitelem v souladu s touto smlouvou.

3. Do článku III. smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 se nově přidává odst. 4, který zní:

4. Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje, že projektová dokumentace, která je 
předmětem díla, bude vypracována v souladu se standardy vodárenských a kanalizačních 
zařízení města Kolína.

4. Článek IV. odst. 1 smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 se mění a nově zní:

1. Zhotovitel je povinen provést přípravu zadání a obstarat vstupní podklady v rozsahu:
• vstupních podkladů, údajů a průzkumů nezbytných pro vypracování dokumentace pro 

vydání územního rozhodnutí, stavebního povolení, vodoprávního povolení a dokumentace 
pro zadání/provádění stavby,

• vyjádření dotčených orgánů státní správy a správců inženýrských sítí, které budou sloužit 
jako podklad pro vypracování projektové dokumentace DUR, DSP, DZS/DPS,

• podrobnějšího průzkumu dopravní a technické infrastruktury,
• podrobného geodetického zaměření celé lokality včetně navazujících úseků objektů 

a komunikací,
• inženýrsko-geologického průzkumu,
• digitální a technické mapy (ortofotomapy), výpisů a snímků z katastru nemovitostí v 

digitální a tištěné podobě,
• fotografické dokumentace stávajícího stavu v tištěné podobě a v digitální podobě ve 

formátu .pdf nebo .jpg..
Veškeré podklady je zhotovitel povinen obstarat bez spolupůsobení objednatele.

5. Článek IV. odst. 3 smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 se mění a nově zní:

3. Zhotovitel je dále povinen vypracovat projektovou dokumentaci pro stavební a vodoprávní
povolení (DSP) v rozsahu:
• vypracování projektové dokumentace pro vydáni stavebního povolení (DSP) dle přílohy č. 

12 vyhlášky č. 499/2006 Sb., včetně projektové dokumentace stavby pozemní komunikace 
dle přílohy č. 5 k vyhlášce č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb, (dále jen „vyhláška č. 146/2008 Sb.“),

• vypracování projektové dokumentace pro vydání vodoprávního povolení dle zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),

• projektová dokumentace musí respektovat obecné technické požadavky zabezpečující 
bezbariérové užívání staveb (vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb) a také příslušná ustanovení



vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, vždy ve znění pozdějších 
předpisů,

• v projektové dokumentaci bude zapracováno:
- splnění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánů, popřípadě jejich rozhodnutí 

podle právních předpisů, pokud mohou být veřejné zájmy, které tyto orgány podle 
zvláštního právního předpisu hájí, umístěním stavby dotčeny, s uvedením příslušného 
orgánu, č. J. a data vydání,

- splnění podmínek stanovisek víastníků/správců veřejné dopravní a technické 
infrastruktury k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných 
a bezpečnostních pásem, včetně jejich vyznačení na situačním výkresu, s uvedením 
příslušného vlastníka, č. J. a data vydání,

• vypracování kontrolního rozpočtu stavby.

6. Článek IV. odst. 4 smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 se mění a nově zní:

4. Zhotovitel Je dále povinen zajistit vydání územního rozhodnutí, stavebního a vodoprávního
povoiení v rozsahu:
• projednání dokumentace s dotčenými orgány státní správy a organizacemi, případně s 

daíšími účastníky stavebního řízení,
• zajištění vyjádření a závazných stanovisek dotčených orgánů státní správy, stanovisek 

vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury, organizací a dalších účastníků 
stavebního řízení,

• vyjádření Národního institutu pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a 
orientace České repubiiky, případně Sjednocené organizace nevidomých a 
siabozrakých České republiky,

• vypracování a podání žádosti o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení 
(eventuálně společného územního a stavebního řízení po dohodě se Stavebním úřadem),

• vypracování a podání žádosti o vydání vodoprávního povolení příslušnému orgánu státní 
správy,

• dopracování projektové dokumentace podle podmínek stanovených územním 
rozhodnutím, stavebním povolením a vodoprávním povolením,

• účast na ústním Jednání a místním šetření svolaném stavebním úřadem,
• obstarání správních rozhodnutí s vyznačením nabytí právní moci.

7. Článek IV. odst. 5 smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 se mění a nově zní:

5. Zhotovitel Je dále povinen vypracovat projektovou dokumentaci pro zadání/provádění stavby 
(DZS/DPS) v rozsahu:
• vypracování projektové dokumentace pro zadání stavby (DZS) pro výběr dodavatele 

dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, jejíž 
součástí Je dokumentace pro provedení stavby pozemní komunikace dle přílohy č. 6 
(Rozsah a obsah projektové dokumentace staveb dálnic, silnic, místních komunikací a 
veřejně přístupných účelových komunikací pro provádění stavby) vyhlášky č. 146/2008 
Sb., a také dokumentace pro provádění ostatních staveb (DPS) dle ustanovení § 3 a 
přílohy č. 13 (Rozsah a obsah projektové dokumentace pro provádění stavby) vyhlášky č. 
499/2006 Sb., ve kterých bude zapracováno splnění podmínek:
- vydaného pravomocného územního rozhodnutí, stavebního povolení a vodoprávního 

povolení,
- rozhodnutí dotčených orgánů, případně jejich závazných stanovisek a vyjádření,
- vyjádření a stanovisek vlastníků (správců) dopravní a technické infrastruktury,
- vyjádření ostatních příslušných organizací, např. Národního institutu pro integraci osob 

s omezenou schopností pohybu a orientace České republiky, případně Sjednocené 
organizace nevidomých a slabozrakých České republiky,

• dokumentace pro zadání/provádění stavby bude obsahovat etapizaci výstavby,
• vypracování soupisu prací, výkazu výměr a oceněného položkového rozpočtu podle 

Jednotného ceníku stavebních prací potvrzeného autorizovaným projektantem.



8. Článek V. smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 se mění a nově zní:

1. Obsahem projektové dokumentace vypracované zhotovitelem musí být:
• podrobný návrh technického řešeni,
• návrh stavebních úprav komunikace,
• návrh napojení upravené komunikace na upravenou křižovatku odpovídajícími 

nájezdovými a výjezdovými oblouky na stávající komunikaci,
• návrh vodorovného a svislého dopravního značení,
• návrh veřejného osvětlení - projekční řešení rozvodů, stožárů a svítidel včetně výpočtu 

osvětlení dle závazných standardů generelu VO,
• návrh umístění vhodných chrániček pro SEK,
• návrh rekonstrukce kanalizace,
• návrh odvodnění povrchových vod z komunikace a zpevněných ploch,
• návrh terénních a vegetačních úprav,
• prověření kolizních míst s technickými sítěmi a návrh jejich řešení,
• návrh etapizace výstavby,
• návrh řešení dočasněho dopravního značení,
• návrh organizace výstavby včetně předběžného časového harmonogramu,
• vypracování plánu BOZP dle zák. č. 309/2006 Sb., v platném znění.

2. Projektová dokumentace bude vypracována podle norem a stavebních předpisů platných 
v Českě republice, zejména dle příslušných technických norem soustavy ČSN EN.

3. Návrh projektové dokumentace bude respektovat technické podmínky pro využití dotčeného 
území a regulační podmínky stanovené územním plánem.

4. Projektová dokumentace bude členěna po jednotlivých objektech.
5. Každé pare DUR, DSP, DZS/DPS bude obsahovat vyjádření všech dotčených organizací.

9. Článek VII. smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v těchto termínech:
• termín zahájení prací
• termín dokončení díla

- bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy,
-v co nejkratším možném termínu,
nejpozději však do 30.04.2022
(termínem dokončení se rozumí předání dokumentace 
DZS/DPS, a vydané územní rozhodnutí, stavební povolení a 
vodoprávní povolení s vyznačením nabytí právní moci).

2. Zhotovitel se zavazuje, že jednotlivé dílčí části díla provede v níže uvedených termínech:
a) Profesní výkony při přípravě zadání a obstarání vstupních podkladů provede zhotovitel

nejpozději do 31.12.2021.

b) Vypracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) provede zhotovitel
nejpozději do 31.01.2022.

c) Vypracováni projektové dokumentace pro stavební a vodoprávní povolení (DSP) provede 
zhotovitel nejpozději do 28.02.2022.

d) Zajištění vydání územního rozhodnutí, stavebního povolení a vodoprávního povolení 
provede zhotovitel nejpozději do 30.04.2022.

e) Vypracováni projektové dokumentace pro zadání/provádění stavby (DZS/DPS) provede 
zhotovitel nejpozději do 30.04.2022.

10.Článek Vlil. smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 navyšuje cenu díio o 168.500 Kč bez DPH, 
mění se a nově zní:

1. Smluvní strany sjednávají cenu za dílo v celkové výši: 
Cena bez DPH
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %
Cena celkem včetně DPH

1.003.500 Kč 
210.735 Kč 

1.214.235 Kč



z této částky činí jednotlivá samostatně fakturovaná dílčí plnění:
a) Provedení profesních výkonů při přípravě zadání a obstarání vstupních podkladů

79.000 Kč
16.590 Kč
95.590 Kč

Cena bez DPH
DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 
Cena celkem včetně DPH

b) Vypracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) 
Cena bez DPH
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %
Cena celkem včetně DPH

220.000 Kč 
46.200 Kč 

266.200 Kč

c) Vypracování projektové dokumentace pro stavební a vodoprávní povoíení (DSP)
310.000 Kč 

65.100 Kč 
375.100 Kč

Cena bez DPH
DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 
Cena celkem včetně DPH

d) Zabezpečení vydání územního rozhodnutí, stavebního a vodoprávního povoíení 
Cena bez DPH
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %
Cena celkem včetně DPH

48.500 Kč
10.185 Kč 
58.685 Kč

e) Vypracování projektové dokumentace pro zadání/provádění stavby (DZS/DPS) 
Cena bez DPH
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %
Cena celkem včetně DPH

326.000 Kč 
68.460 Kč 

394.460 Kč

f) Provádění autorského dozoru v rozsahu zpracované projektové dokumentace 
(600 Kč/hod a 8 Kč/km)
Cena bez DPH
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %
Cena celkem včetně DPH

20.000 Kč 
4.200 Kč 

24.200 Kč

3. DPH bude účtována v zákonem stanovené výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění
4. Cena za provedení díla v rozsahu dle článků III., IV. a V. této smlouvy je stanovena dohodou 

smluvních stran ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. Cena je pevná, nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
nutné pro provedení díla.

5. Jakékoliv vícepráce nad rozsah uvedený v čí IV. a V. této smlouvy budou prováděny výlučně 
na základě písemného dodatku k této smlouvě, který bude obsahovat I cenu těchto víceprací. 
V případě, že zhotovitel provede jakékoliv vícepráce v rozporu s tímto odstavcem smlouvy, 
nevzniká mu nárok na jejich uhrazení.

11 .Článek IX. odst. 1 smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 se mění a nově zní:

1. Cenu za řádné provedení díla uhradí objednatel platebním příkazem na základě faktury 
(daňového dokladu), kterou zhotovitel vystaví objednateli po předání a převzetí příslušné části 
díla:

1. faktura - po řádném provedení profesních výkonů při přípravě zadání a obstarání 
vstupních podkladů včetně dokončení a předání dokumentace pro územní rozhodnutí 
(DUR),
2. faktura - po řádném dokončení a předání dokumentace pro stavební a vodoprávní 
povoíení (DSP),
3. faktura - po vydání pravomocného územního rozhodnutí, stavebního povolení a 
vodoprávního povolení,
4. faktura - po řádném dokončení a předání dokumentace pro zadání/provádění stavby 
(DZS/DPS),
5. faktura - v průběhu výstavby v závislosti na skutečném průběhu provedených prací 
autorského dozoru.



1. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží
objednatel a dva zhotovitel.

2. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 tímto dodatkem č. 2 nedotčená
zůstávají v platnosti beze změn.

3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv“).
Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 2 v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to
nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 2. Toto ujednání však nebrání tomu, aby tento
dodatek č. 2 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky,
v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení
obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno
kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení
o uveřejnění tohoto dodatku č. 2 v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této
skutečnosti informován.

4. Tento dodatek č. 2 tvoří se smlouvou o dílo ve znění dodatku č. 1 nedílný celek.

Doložka:
Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání.
Tento dodatek č. 2 byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 18.10.2021, usnesení č.
4407/116/RM/2021.

Í02-f/fo //, toi^V Kolíně dne V Kolíně dne

za objednatele
Mgr. Iveta Mikšíková
I. místostarostka


